Lib. 1. de in-
uertione in-
ter princ. &
medium.
Lib. 1. offic.
c. 33. i prior.
to. 4.

AD SECUNDVM dicendum, quod
Secunda Secunda S. Thomæ. FFF uer.

QVAEST. CLXVIII.

Super Questionis 168. Articulum tertium.

In ar. 3. eiusdem q. 168. dubia occurunt circa excessum ludi. Et primum est dubium circa illud. Excessus ludi est peccatum mortale, qn causa ludi vultur quis turpibus, vel facis. V. n. hoc falsu-

tū quia turpiloquiu-
non est ex le pecca-
tum mortale, & si
causa ludi addatur,
non fieri etiam pecca-
tum mortale, & ea-
dem est ratio de tur-
pibus facitis. Multa
enim sunt turpia fa-
cita, quae nō sunt fa-
se mortalia, quibus si
apponatur, q. siant
caula ludi, non sunt
mortalia, cum finis
iste non dicat secū-
dum se specie mor-
talis peccati, sed potius
alleuier multa, que si serio fierent,
grauiora essent. Au-
giur littera est al-
fa, aut specificaride,
bet que sunt ista tur-
pia verba, vel facta,
que si causa ludi fiat,
reddunt ludem pec-
cam mortale, qn
vitetur aliquis caula
ludi his que vergunt
in proximi noucumen-
tum. Apparet n. ex
hoc, q. quicq; vut in
ludo actionibus
lucrosis, cum ha ver-
gant in proximi, aut
luipsum noucumen-
tum, peccat mortali-
ter. Et si hoc conce-
ditur, sequitur pri-
mo, q. ludes ad iphe-
ram parvam, vel ma-
gnam vel scachos
interposta pecunia
a partibus pro victo-
re, peccaret mortali-
ter, quod du rum
valde videatur.

Lib. 3. 18. ea.
Fonte omnis
eis modis
destitit ut ap-
petitus obe-
dat rat. 3.

Ad tertium dicendum, q. ip-
se operationes ludi s'm tuam
specie non ordinant ad aliquē
finē: sed delectatio q. in talibus
actibus h̄, ordinatur ad aliquā
animē recreationē, & quietem,
& s'm hoc, si fiat moderate, licet
in ludo. Vnde Tullius dicit *
in 1. de officiis. Ludo & ioco vt qd
licet, sed sicut somno & ge-
tibus ceteris tunc cum grauib;
serisque rebus satisficerimus.

verbū illud Chrysostomi, est
intelligendū de illis, qui inordi-
nate ludis vtuntur, & præcipue
corū qui finem in delectatione
ludi constituant: Siq; de q.
buldā dī Sap. 15. Aestimau-
runt esse ludum vitā nostrā,
cōtra quos dicit Tullius in 1.*
de offi. Non ita generat à natu-
ra lumen, vt ad ludum & iocū
facti esse videamur, sed ad feuer-
itatēm potius, & ad quādam
studia grauiora atque maiora.

Ad tertium dicendum, q. ip-
se operationes ludi s'm tuam
specie non ordinant ad aliquē
finē: sed delectatio q. in talibus
actibus h̄, ordinatur ad aliquā
animē recreationē, & quietem,
& s'm hoc, si fiat moderate, licet
in ludo. Vnde Tullius dicit *
in 1. de officiis. Ludo & ioco vt qd
licet, sed sicut somno & ge-
tibus ceteris tunc cum grauib;
serisque rebus satisficerimus.